
Stückliste Schlepprolle 2015 

Nr. Konstruktionsteile  Material Anzahl 

1 Antriebsachse Gewindestange rostfrei M8. Links- oder 
Rechtsgewinde siehe Konstruktion 

1 

2 Druckstück Alu Rundstange, D = 30 mm.  1 

3 Faktorenscheibe Aufkleber Fa. Typographus GmbH 1 

4 Federbügel Federstahl rund, rostfrei, D = 4 mm 1 

Silikonschlauch 2x1 mm  
(Innen 2 mm, Wand 1 mm) 

1 

5 Federhalter Alu Rundstange, D = 20 mm. 1 

6 Fuß Alu Winkelprofil 60x60x8 mm 1 

7 Halter Alu Flachstange 30x8 mm 1 

8 Hohlwelle Edelstahl rund, D = 12 mm 1 

9 Kurbelmutter Edelstahl rund, D = 16 mm.  1 

10 Rollenwand 1 PVC Platte 2 mm mit UV-Schutz 1 

11 Rollenwand 2 PVC Platte 2 mm mit UV-Schutz 1 

12 Schnurlauf Alu Rechteckstange 10x8 mm 1 

Edelstahl rund D = 4 mm 1 

Silikonschlauch 2x1 mm  
(Innen 2 mm, Wand 1 mm) 

1 

13 Sperrenlager Alu Vierkantstange 25x25 mm  1 

14 Steher Alu Vierkantrohr 30x30x2 mm 1 

15 Wellendichtung PVC Platte 2 mm mit UV-Schutz 2 

16 Tiefensteller Gummi-Rundschnur aus EPDM, D= 6 mm 1 

17 Schnurclip ABS / PVC / PET / Plexiglas - Platte 2mm 1 

 

 

 

 



Verwendet für Normteile  Anzahl 

Antrieb Gerätekurbel Ganter GN 369-125-B12-A 1 

Hülsenfreilauf HF 1216 1 

Gewindestift M6 x 8 rostfrei 3 

U-Scheiben Nylon 8,4 x 17 2 

Sterngriff Plastimont für einsetzbare Muttern M8 (Fa. 
Bülte) oder bei Hornbach 

1 

Mutter M8 Links- oder Rechtsgewinde rostfrei 1 

Steher Außensechskantschraube M6 x 12 rostfrei 2 

U-Scheiben M6 (6,4 x 18 x 1,6) 3 

Zylinderkopfschraube mit Innensechskant 
M6 x 10 rostfrei 

3 

Kreuzgriffschraube M8 x 20 1 

Abdeckkappe für Vierkantrohr 30 x 30 x 2 1 

Rolle Linsenkopfschrauben mit Kreuzschlitz  
M5 x30, rostfrei 

10 

Sicherungsmuttern M5 rostfrei 10 

Distanzrollen Makrolon 10 mm / 5,4 mm / 20 mm (Fa. 
Quick Ohm) 

10 

Karosseriescheiben 40 x 8 rostfrei 1 

Federbügel  Senkkopfschraube M4 x 12 rostfrei 1 

Sicherungsmutter M4 rostfrei 1 

U-Scheibe rostfrei 4,3 x 9,0 x 0,8 1 

Tiefensteller Schlüsselring D = 14 mm 1 

 


